
水経第  ３６４ 号  

平３０年６月５日  

 

北海道水産物荷主協会  

 代表理事会長 根田 俊昭 様  
                     

北海道水産林務水産局水産食品担当課長  

 

   道産水産物の輸出に係るアンケート調査について（ご依頼）  

 

拝  啓   時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  

 日頃より、本道水産業の振興にご協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。  

 さて、国内においては、少子高齢化の進行等による人口減少に伴い、食市場の縮小が懸念され

ており、水産物並びに水産加工品の安定的な流通を確保していくためには、国内販路はもとより、

海外の需要を積極的に取り込み、輸出の拡大を図っていくことが重要となっております。  

 これを踏まえ、道では平成２８年に「北海道食の輸出拡大戦略」を策定し、道産食品全般の輸出

拡大に向けた取組を進めているところですが、同戦略につきましては本年が最終年となり、現在、

新戦略の策定について検討を進めることとしております。  

 つきましては、新戦略の検討にあたり、輸出関係団体における輸出の現状や今後の取り進めな

ど、下記によりお伺いをしたく、また、貴会各会員の皆様にも同様にご照会をさせていただきたいと

思いますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。  

 

記  

 

１. 依頼内容  

  別添アンケート用紙の各質問項目にご記入願います  

 

２. 回答方法  

  返信用封筒を同封しておりますので、お手数ですが投函、郵送願います  

 

３. 回答期限  

  平成３０年６月１５日（金）必着  

 

４. その他  

   不明な点などがございましたら、右下に記載の担当までご連絡願います  

 

 

 

                      水産局水産経営課水産食品振興グループ  

                       担 当：主査 山本  

                       連絡先：０１１－２０４－５４６５  

 


